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نشست پادشاه عربستان با مقامات تركیه

پادشاه عربستان در نشستی با نخست وزیر و رییس جمهور تركیه، سند همكاری های مشترك سیاسی، امنیتی و

اقتصادی با این كشور را به امضا رساند.

سرویس ترکیه /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران /سرویس تركیه : پادشاه عربستان در نشستی با نخست وزیر و رییس جمهور تركیه، سندهمكاری های مشترك

سیاسی، امنیتی و اقتصادی با این كشور را به امضا رساند.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایسنا،ملك عبدالله بن عبدالعزیز پادشاه عربستان در یك نشست سه جانبه با رجب طیب اردوغان
نخست وزیر تركیه و عبدالله گلرییس جمهور این كشور و همچنین در یك دیدار جداگانه دیگر با اردوغان به بررسی آخرینتحولات

كشورهای اسلامی و جهان پرداخت.
طرفین در این دیدارها در خصوص مساله فلسطین،روند صلح در خاورمیانه، اوضاع لبنان و عراق و راه های تحكیم و گسترش

همكاری های دوجانبه بحث و تبادل نظر كردند.
پادشاه عربستان و مقامات تركیه همچنین یك سندهمكاری های مشترك را به امضا رساندند كه بر اساس آن طرفین نسبت به گسترش و
تحكیمهمكاری های امنیتی در خصوص مسایل منطقه، همكاری های سیاسی، فرهنگی و امنیتی به ویژهدر خصوص مبارزه با

تروریسم متعهد شدند.
درخصوص مسایل اقتصادی نیز رهبران عربستان و تركیهبر ضرورت افزایش همكاری های به ویژه در خصوص سرمایه گذاری

های متقابل تاكید كردند.
طرفین همچنین تاكید كردند كه تلاش هایشان را جهتتسریع در روند امضای توافق نامه، تجارت آزاد بین شورای همكاری خلیج فارس

و تركیه بهكار می بندند.
رییس جمهور تركیه پیش از این نیز در یك ضیافت باحضور ملك عبدالله بن عبدالعزیز و هیات همراهش طی تماسی تاكید كرد:
مشكلات موجود درمنطقه نیاز به ایجاد روابط محكم بین طرفین را افزایش بخشیده و این امر به ویژه درقبال مساله ی فلسطین امری

ضروری است.
وی ایجاد راهكاری فوری برای حل بحران فلسطین و بازگرداندن حقوق مشروع فلسطینیان را در نزدیك ترین زمان ممكن امری

ضروری دانست.
گل با اشاره به تحولات عراق و مشكلات موجود در اینكشور عنوان داشت: ما در ادامه ی حمایت ها از دولت و ملت عراق جهت

دستیابی آنها بهثبات وامنیت مصمم هستیم.
وی همچنین در خصوص بحران لبنان نیز گفت: امیدواریمبرگزاری انتخابات ریاست جمهوری در این كشور در دستیابی لبنانی ها به

ثبات و امنیتسهیم باشد.
رییس جمهور تركیه از فضای حاكم بر منطقه كه بهگسترش اختلافات مذهبی كمك می كند به شدت ابراز نگرانی كرده و عنوان داشت:
خطر ناشیاز گسترش تروریسم و سلاح های كشتار جمعی به یك نگرانی مشترك بین كشورهای منطقهتبدیل شده است زیرا پدیده ی شوم

تروریسم امروز كشورها و ملت های ما را تهدیدمی كند.
گل تصریح كرد: تركیه از مشكلات ناشی از تروریسمرنج و عذاب بسیار كشیده است و امروز نیز همچنان در این راه قربانی می دهد.

وی با اشاره به تهدیدهای تروریستی موجود درعربستان، همكاری و هماهنگی بین دو كشور را در رویارویی با امر تروریسم
ضروری دانستهو تاكید كرد: بی ثباتی و تداوم خشونت ها در منطقه چیزی جز افزایش نگرانی ها ومشكلات را برای مردم ما به دنبال

ندارد.
وی حل اختلافات بین كشورهای منطقه را از طریقمصالحه و مذاكره خواستار شده و افزود: تركیه این روش را در پی گرفته است و

از تمامیكشورهای منطقه نیز می خواهد به این شیوه ادامه دهند.
رییس جمهور تاكید كرد كه سیاست خارجی كشورش بر اصلهم زیستی مسالمت آمیز با همسایگانش و دیگر كشورهای جهان استوار

است و در همین راستاتمام تلاشش را جهت تحقق ثبات و امنیت در منطقه به كار بسته است.
وی افزود: تركیه و عربستان دو كشور بزرگ منطقهمحسوب می شوند كه تداوم همكاری های آنها در این شرایط حساس ضروری

است.
پادشاه عربستان نیز در این مراسم ابراز امیدواریكرد كه سفرش به تركیه در گسترش همكاری های دو كشور و تحكیم روابط سیاسی،

اقتصادی وفرهنگی و امنیتی دو جانبه سهیم باشد.
پایان پیام.
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